
Městská část Brno-Chrlice     razítko podatelny 

 

 

 

Žádost o pronájem bytu 
 

I. Uchazeč o byt 

Jméno Příjmení Datum narození Stav Občanství 

 

 

    

 

 Kraj Město Ulice Číslo orientační 

Současný trvalý 

pobyt 

    

Současné 

bydliště žadatele 

    

Korespondenční 

adresa 

    

 

Telefon*:  E-mail*:  

* nepovinný údaj 

 

Důvod ukončení bydlení: 

 

 

Potvrzení pro žadatele: 

zaměstnavatel IČ Adresa čistý měsíční příjem 

 

 

 

   

 

Razítko a podpis: 

 

 

 

II. Osobní údaje rodinných příslušníků, kteří o pronájem společně žádají 
Vztah k žadateli označte číslem. 

1- manžel, manželka, 2-sourozenec, 3-děti, 4-rodiče, 5-prarodiče, 6-druh, družka 

 

Jméno a příjmení Datum 

narození  

vztah k 

žadateli 

bydliště adresa 

zaměstnavatele 

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    



Potvrzení pro další žádající osoby 

zaměstnavatel IČ Adresa čistý měsíční příjem 

 

 

 

   

Razítko a podpis: 

 

 

 

zaměstnavatel IČ Adresa čistý měsíční příjem 

 

 

 

   

Razítko a podpis: 

 

 

Celkový počet osob, které se budou do bytu s Vámi stěhovat: 

z toho nezaopatřené děti: 

 

III. Osobní údaje dalších osob žijících s žadatelem 
Situace, kdy žadatel bydlí s jinou osobou, ale o byt společně nežádají – vztah k žadateli označte čísly: 

1-manžel, manželka, 2-sourozenec, 3-děti, 4-rodiče, 5-prarodiče, 6-druh,družka 

 

Jméno a příjmení Datum 

narození  

vztah k 

žadateli 

bydliště adresa 

zaměstnavatele 

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

Počet domácností v současném bytě: 

Celkový počet osob žijících v bytě současně: 

 

IV. Žadatel má vlastní byt a o pronájem žádá z důvodu: (zaškrtněte) 

A – havárie 

B – soudní rozhodnutí (doložit pravomocné rozhodnutí) 

C – nevyhovující byt ze zdravotních důvodů (doložit lékařské potvrzení) 

D – výměna bytu 

E – jiné 

 

V. Žadatel nemá vlastní byt a o pronájem žádá z důvodu: (zaškrtněte) 

F – bydlí u rodičů nebo u dětí 

G – bydlí u příbuzných 

H – bydlí v pronájmu u cizích lidí 

I – bydlí v internátě, na ubytovně 

J – bydlí jinak 

 



VI. Popis celého bytu, v němž žadatel bydlí:  

Poloha a velikost bytu (zaškrtněte): 1 – suterén, 2 – přízemí, 3 - ...patro, 4 – podkroví 

Celková plocha pokojů..........., počet žadatelem užívaných pokojů................................ 

plocha žadatelem užívaných pokojů................................................................................ 

 

Vybavenost bytu (zaškrtněte) 

Kuchyň   1 – ano/ 2 – ne 

vodovod v bytě  1 – ano/ 2 – ne 

koupelna, sprchový kout 1 – ano/ 2 – ne 

teplá voda   1 – ano/ 2 – ne 

WC    1 – v bytě/ 2 – mimo byt 

Vytápění  1 – kamna na tuhá paliva, 2 – plynová kamna, 3 – elektrická kamna 

   4 – naftová kamna, 5 – ústřední topení, 6 – etážové topení 

 

Žadatel bydlí ve stávajících podmínkách od roku: 

 

Rodinní příslušníci (manžel, manželka, děti, druh, družka): 

   1 – bydlí ve společné domácnosti s žadatelem 

   2 - nebydlí ve společné domácnosti s žadatelem 

 

VII. Majetkové poměry žadatele a osob společně žádajících o byt (pronájem) 

1. Vlastníme nemovitost (dům, byt, chatu, zahradu, pole, zahradu apod.) v hodnotě ................  

k.ú. ..................................................., číslo parcely..................................................................... 

2. Vlastníme motorové vozidlo značky................................., rok výroby.................................... 

3. Máme jinde podanou žádost o byt od r.................................., kde........................................... 

 

VIII. Zdůvodnění žádosti: 

 

 

 

 

IX. Prohlášení 

1. prohlašuji, že všechny uvedené údaje jdou pravdivé a beru na vědomí, že moje žádost 

bude vyřazena z evidence uchazečů o byt ve vlastnictví obce, jestliže se prokáže 

nepravdivost uvedených údajů. 

2. Jakékoliv změny se zavazuji hlásit Úřadu městské části Brno-Chrlice, a to ve lhůtě do 

8 dnů. 

3. Zavazuji se spolupracovat při místním šetření, které bude prováděno pracovníky ÚMČ 

Brno-Chrlice nebo členy bytové komise Rady MČ Brno-Chrlice 

V souladu se zákonem č.101/2000Sb., v platném znění, uděluji tímto Statutárnímu městu 

Brnu na dobu neurčitou svůj souhlas k elektronickému či jinému zpracování svých osobních 

údajů uvedených v žádosti o byt pro účely vedení evidence žadatelů o byt ve městě Brně. 

Beru na vědomí, že pokud svůj souhlas odvolám, budu z evidence žadatelů o byt vyřazen. 

V souladu se zákonem č.101/2000Sb., v platném znění, uděluji tímto městské části Brno-

Chrlice na dobu neurčitou svůj souhlas s vyhotovením fotokopie občanského průkazu nebo 

cestovního pasu pro účely vedení evidence žadatelů o byt v MČ Brno-Chrlice. 

 

 

Dne........................................... Podpis žadatele...................................................................... 

V případě, že pro některé údaje nestačí místo, uveďte je na samostatném listu. 

 



Doklady k žádosti: 

Pro objektivní posouzení Vaší žádosti je třeba předložit následující doklady: 

1. Při podání žádosti předložit k ověření průkaz totožnosti – občanský průkaz žadatele a 

spolužadatele 

2. V případě podání žádosti z důvodu ukončení stávající nájemní smlouvy doložit 

doklady o bytu uživatele (evidenční list, nájemní smlouvu), popřípadě doložit 

uzavřenou podnájemní smlouvu, event. doložit smlouvu na dobu určitou v sociálních 

domech, charita, domy pro matky s dětmi apod. 

3. doložit doklad o tom, že není dluh na nájmu od vlastníka domu nebo bytu 

4. Doložit potvrzení o výši příjmu od zaměstnavatele (viz formulář), doklad o výši 

peněžité pomoci v mateřství, dávek sociální podpory, sociálních dávek, doklad o výši 

podpory uchazečů o zaměstnání u žadatelů evidovaných na Úřadu práce, daňové 

přiznání u OSVČ, důchodový výměr u poživatelů starobních a invalidních důchodů. 

Toto potvrzení se týkají všech spolužadatelů 

5. Předložit rodné listy dětí event. doklady o svěření dítěte do trvalé péče nahrazující 

péči rodičů rozhodnutím příslušného orgánu 

6. U žádostí ze zdravotních důvodů předložit lékařskou zprávu, event. rozhodnutí 

hygienika o zdravotní závadnosti stávajícího bydlení. 

7. U rozvedených manželů doložit pravomocný rozsudek o rozvodu manželství a 

majetkoprávním vypořádání po rozvodu manželství. 

8. Čestné prohlášení, že nemáte žádné závazky vůči Statutárnímu městu Brnu nebo 

žádné městské části 

 

 

 

 

 

 

 

 



Úřad městské části Brno-Chrlice 
Chrlické nám. 4 
643 00 Brno 

 
 
V Brně dne 
 
 
 

SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., v platném znění, uděluji tímto statutárnímu městu Brnu 
na dobu neurčitou svůj souhlas k elektronickému či jinému zpracování svých osobních údajů 
uvedených v žádosti o byt pro účely vedení evidence žadatelů o byt ve městě Brně. Beru na vědomí, že 
pokud svůj souhlas odvolám, budu z evidence žadatelů vyřazen. 

 
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., v platném znění, uděluji tímto Městské části Brno-

Chrlice na dobu neurčitou souhlas s vyhotovením fotokopie občanského průkazu nebo cestovního pasu 
pro účely vedení evidence žadatelů o byt v MČ Brno-Chrlice 

 
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., v platném znění, uděluji tímto Městské části Brno-

Chrlice na dobu neurčitou souhlas s vyhotovením fotokopie rodného listu dětí, oddacího listu, 
rozsudku o rozvodu manželství a potvrzení o studiu nezl. dětí. 

 
Jméno dítěte……………………………………………………………………………………………………………………….. 

Trvale bytem……………………………………………………………………………………………………………………….. 

Datum narození………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Jméno dítěte……………………………………………………………………………………………………………………….. 

Trvale bytem……………………………………………………………………………………………………………………….. 

Datum narození………………………………………………………………………………………………………………….. 

 
 
 
 
 

……………………………………………………….. 
Podpis žadatele 



Úřad městské části Brno-Chrlice 
Chrlické nám. 4 
643 00 Brno 

 
 
V Brně dne 
 

 

Čestné prohlášení 

 

Já níže podepsaný(á)……………………………………………………………………………………………………………………………. 

Trvale bytem……………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Datum narození………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Prohlašuji na svou čest, že nemám žádné závazky (neuhrazené nájemné, vyměřené poplatky, pokuty, 

plnění ze smluv apod.) vůči Statutárnímu městu Brnu, Městské části Brno – Chrlice nebo vůči jiným 

městským částem. 

Tyto údaje jsou pravdivé a úplné. Jsem si vědom(a) právních následků nepravdivého čestného 

prohlášení. 

 

 

……………………………………………………….. 
vlastnoruční podpis 


